

**Bilanz Aktiva in €
zum 31. Dezember 2025**

A. Anlagevermögen

II. Sachanlagen

3. andere Anlagen. Betriebs- und Geschäftsausstattung

1,00

00415 Büroeinrichtung

1,00

Summe II. Sachanlagen

1,00

Summe A. Anlagevermögen

1,00

B. Umlaufvermögen

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3.965,50

00680 ausstehende Zuschüsse

3.965,50

Summe II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

3.965,50

IV. Kassenbestand. Guthaben b. Kreditinstituten. Postgiro

27.221,31

00920 Kasse KKM

356,81

00945 KD-Bank KKM 211 021 1014

3.893,00

00950 KD Bank KKM Projektkonto FEB

22.971,50

Summe B. Umlaufvermögen

31.186,81

Summe Aktiva

31.187,81

**Bilanz Passiva in €
zum 31. Dezember 2025**

A. Eigenkapital

IV. Gewinn- und Verlustvortrag 25.660,02

00035 Vereinsvermögen (Gewinnvortrag) 25.660,02

V. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 3.140,68

Summe A. Eigenkapital 28.800,70

B. Rückstellungen

II. Rückstellungen

3. sonstige Rückstellungen 1.400,00

01202 Rückstellungen Bildungsprojekte 1.400,00

Summe II. Rückstellungen 1.400,00

Summe B. Rückstellungen 1.400,00

C. Verbindlichkeiten

7. sonstige Verbindlichkeiten 987,11

01803 Sonstige Verbindlichkeiten 987,11

Summe C. Verbindlichkeiten 987,11

Summe Passiva 31.187,81

Gewinn- und Verlustrechnung in € zum 31. Dezember 2025

Ideeller Bereich

Einnahmen aus ideellem Bereich

Beiträge	12.292,91
-----------------	------------------

02110 Mitgliedsbeiträge	10.024,00
02120 TN-Beiträge entw.pol. Seminar	2.145,00
02140 TN-Beiträge Ida e Volta	100,00
02180 Sonstige Erstattungen	23,91

Spenden	2.635,44
----------------	-----------------

02412 Zuwendungen Kooperationspartner	285,42
03220 Erhaltene Spenden	2.350,02

Zuschüsse	44.065,50
------------------	------------------

02304 Zuschüsse Brot für die Welt	17.000,00
02305 Zuschüsse Misereor	5.000,00
02306 Zuschüsse FEB	20.000,00
02307 Zuschüsse AGP	2.065,50

Summe Einnahmen aus ideellem Bereich	58.993,85
--------------------------------------	-----------

Kosten ideeller Bereich

Anteilige Personalkosten	-30.773,42
---------------------------------	-------------------

02552 Gehälter	-18.254,00
02553 Lohn - und Kirchensteuer Finanzamt	-587,92
02554 Sozialversicherungsbeiträge	-4.731,50
02555 Honorare Öffentlichkeitsarbeit	-7.200,00

Anteilige Raumkosten	-3.402,00
-----------------------------	------------------

02661 Miete	-3.402,00
-------------	-----------

Sonstige Kosten ideeller Bereich	-19.014,52
---	-------------------

02700 TN-Beitrag Vernetzung+ÖA Geschäftsstelle	-110,50
02701 Büromaterial	-151,84
02702 Telefon; IT-Gebühren; Fax	-547,18
02703 Verwaltungskosten (Gehaltsabrechnung, etc.)	-279,59
02704 Sonstige Kosten (Kopien, Büromaterial, etc.)	-114,84
02753 Versicherungen und Bankgebühren	-600,25
02800 Reisekosten Geschäftsstelle ÖA	-70,49
02801 Reisekosten ÖA+Vernetzung	-40,00
03251 Gezahlte Spenden; MG-Beitrag	-120,00
03554 Bewirtung + Reisekosten Vorstand	-304,56
04803 Rundreise	-2.498,03
04804 Sonstige_Öffentlichkeitsarbeit	-93,80
04808 Kurzfilm FES	-550,00
04810 FEB entwicklungspolitisches Seminar	-9.783,58

Gewinn- und Verlustrechnung in € zum 31. Dezember 2025

04811 FEB Ida e Volta	-222,74
04820 FEB_Podcast	-801,00
04821 FEB_Webinar	-536,50
04823 FEB_Dossier	-2.189,62
Summe Kosten ideeller Bereich	-53.189,94
Summe Ideeller Bereich	5.803,91
Zweckbetriebe	
Einnahmen aus Zweckbetrieben	
Allgemeine Einnahmen	1.281,20
05060 Einnahmen Mosambik Rundbrief 0 % USt	1.281,20
Summe Einnahmen aus Zweckbetrieben	1.281,20
Kosten des Zweckbetriebes	
Allgemeine Kosten	-3.944,43
08150 Kosten Mosambik Rundbrief (ohne Steuer)	-3.944,43
Summe Kosten des Zweckbetriebes	-3.944,43
Summe Zweckbetriebe	-2.663,23
Jahresüberschuss	3.140,68